



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 006.22.PE.SAAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) DIRETOR EXECUTIVO do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 referente à *O presente procedimento licitatório tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BUFFET (COQUETEL, ALMOÇO/JANTAR), COM CARDÁPIO DIFERENCIADO, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA (GARÇONS, GARÇONETES E/OU COPEIRAS EM NÚMERO SUFICIENTE), ORNAMENTAÇÃO DECORATIVA DE AMBIENTE, FORNECIMENTO DE JOGOS MESAS, CADEIRAS, EM EVENTOS PROMOVIDOS PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP, conforme as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : ALVES & RIBEIRO LTDA - 83.307.041/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	25,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 915,00	R\$ 22.875,00	R\$ 1.830,00	R\$ 45.750,00	R\$ 915,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (25 PESSOAS)										
1	2	25,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.830,00	R\$ 45.750,00	R\$ 3.650,00	R\$ 91.250,00	R\$ 1.820,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (50 PESSOAS)										
1	3	25,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.660,00	R\$ 91.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 3.340,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (100 PESSOAS)										
2	1	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.325,00	R\$ 6.625,00	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00	R\$ 1.325,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO ALMOÇO / JANTAR (25 PESSOAS)										
2	2	5,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00	R\$ 4.850,00	R\$ 24.250,00	R\$ 2.200,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – DO TIPO ALMOÇO/JANTAR (50 PESSOAS)										
2	3	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.300,00	R\$ 53.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 5.200,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – DO TIPO ALMOÇO / JANTAR (100 PESSOAS)										
3	1	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.835,00	R\$ 11.505,00	R\$ 7.666,67	R\$ 23.000,01	R\$ 3.831,67
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (25 PESSOAS)										
3	2	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7.933,33	R\$ 23.799,99	R\$ 3.933,33



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Reson. R\$
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (50 PESSOAS)										
3	3	3,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.300,00	R\$ 12.900,00	R\$ 8.200,00	R\$ 24.600,00	R\$ 3.900,00
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (100 PESSOAS)										
4	1	725,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 7.250,00	R\$ 20,00	R\$ 14.500,00	R\$ 10,00
Descrição: Locação de jogo de mesa e cadeiras - Mesa adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO; Cadeira adulta, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO (1 mesa + 4 cadeiras)										
4	2	2.750,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 2.750,00	R\$ 4,00	R\$ 11.000,00	R\$ 3,00
Descrição: Locação de Cadeira adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO										
4	3	725,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 2.175,00	R\$ 6,73	R\$ 4.879,25	R\$ 3,73
Descrição: Locação de Mesa adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO										
6	1	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.325,00	R\$ 19.875,00	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00	R\$ 1.325,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO ALMOÇO / JANTAR (25 PESSOAS)										
6	2	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00	R\$ 4.850,00	R\$ 72.750,00	R\$ 2.200,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – DO TIPO ALMOÇO/JANTAR (50 PESSOAS)										
6	3	30,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.300,00	R\$ 159.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 315.000,00	R\$ 5.200,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – DO TIPO ALMOÇO / JANTAR (100 PESSOAS)										
7	1	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.835,00	R\$ 46.020,00	R\$ 7.666,67	R\$ 92.000,04	R\$ 3.831,67
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (25 PESSOAS)										
7	2	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 7.933,33	R\$ 95.199,96	R\$ 3.933,33
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (50 PESSOAS)										
7	3	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00	R\$ 8.200,00	R\$ 98.400,00	R\$ 3.900,00
Descrição: Serviços de decoração para eventos festivos (100 PESSOAS)										
8	1	2.175,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 21.750,00	R\$ 20,00	R\$ 43.500,00	R\$ 10,00
Descrição: Locação de jogo de mesa e cadeiras - Mesa adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO; Cadeira adulta, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO (1 mesa + 4 cadeiras)										
8	2	8.250,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 8.250,00	R\$ 4,00	R\$ 33.000,00	R\$ 3,00
Descrição: Locação de Cadeira adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO										
8	3	2.175,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 6.525,00	R\$ 6,73	R\$ 14.637,75	R\$ 3,73
Descrição: Locação de Mesa adulto, plástico resistente, certificadas pelo INMETRO										

Subtotal	Subtotal	49,8462	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	678.167,00
R\$	1.360.517,00		
682.350,00			



Fornecedor : SABORE FRIOS EIRELI - 26.544.524/0001-37

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	75,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.280,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.830,00	R\$ 137.250,00	R\$ 550,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (25 PESSOAS)										
5	2	75,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.554,27	R\$ 191.570,25	R\$ 3.650,00	R\$ 273.750,00	R\$ 1.095,73
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (50 PESSOAS)										
5	3	75,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.898,00	R\$ 367.350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 525.000,00	R\$ 2.102,00
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET – TIPO COQUETEL (100 PESSOAS)										

Subtotal	Subtotal	30,0298	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	281.079,75
R\$	R\$		
654.920,25	936.000,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.337.270,25	R\$ 2.296.517,00	41,7696 %	959.246,75

Parauapebas - Pará, 04 de Novembro de 2022

ELSON CARDOSO DE JESUS
DIRETOR EXECUTIVO